atribuições legais previstas no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o que dispõe a Lei Municipal N° 5395, de 31 de 
outubro de 2025; 

DECRETA:  

Art.  1° Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES por ANULAÇÃO 
DE DOTAÇÕES de R$ 5.739.200,00 (cinco milhões setecentos e trinta e nove mil 
duzentos reais) , as dotações orçamentárias: 

02 01 01 PROCURADORIA 165.000,00 
02 	JUDICIARIA 165.000,00 
062 	Administração do Executivo Municipal 165.000,00 
0011 	Administração do Executivo Municipal 165.000,00 

2 	0011 	MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA 165.000,00